平成３０年９月３日

保  護  者   様

                             大阪市立  西  中学校

                              校  長 山  岡 良  知

台風２１号接近にともなう措置について

  初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。

平素は、本校教育の発展向上に、格別のご理解、ご協力をい

ただき厚くお礼申しあげます。

  さて、気象庁の台風情報によるところ、非常に強い勢力の台

風２１号は南大東島の東を北北西に進んでおり、明日４日（火）

午後には四国から近畿地方に上陸するおそれがあると予想され

ており、今後は厳重な警戒が必要とされています。

つきましては、生徒の安全確保のため、教育委員会の指示に

基づき、下記の措置を取らせていただきます。気象情報・交通

情報等の報道に十分ご注意くださいますようお願い致します。

 今後の台風接近についても下記とおりご判断ください。また、このお知らせ

については、ご自宅に掲示くださいますよう合わせてお願いします。

記

○次の場合は、どちらでも臨時休業となります。

１． 午前７時の時点で大阪市内に

「暴風警報」 もしくは 「特別警報」

が発表されている場合。

（授業開始後、暴風警報もしくは特別警報が発表された場合は、下校時の安

全確保に配慮し、帰宅させます。各ご家庭で連絡方法等をご確認ください。）

 ２． 午前７時現在、

    ＪＲ環状線、および、大阪メトロ（地下鉄・ニュ－トラム）の

双方が  全面運休  している場合。

※ 大阪府の注意報・警報の発表区域は、北大阪・東部大阪・大阪市・南河内・

泉州の５区域にわかれていますのでご注意ください。